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* Ежемесячные данные оперативной статистики   
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2021 2022 
  

-217 

2022 ГОД 

В РАСЧЁТЕ НА 1000 ЧЕЛ.  

-3,3 

ЧЕЛОВЕК  

январь – март 

Число родившихся Число умерших Естественный прирост / убыль 

  



АСТРАХАНЬСТАТ 
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КОЭФФИЦИЕНТ ЕСТЕСТВЕННОГО ПРИРОСТА (УБЫЛИ) НАСЕЛЕНИЯ 
НА 1 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ 

значение показателя 

больше, чем по России 

4 субъекта ЮФО 

значение показателя 

меньше, чем по России 

4 субъекта ЮФО 
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Республика Крым 
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Волгоградская область 

Ростовская область 

г. Севастополь 

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 



АСТРАХАНЬСТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 

В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2022 2021 2020 

625 

В РАСЧЁТЕ НА 1000 ЧЕЛ.  

9,5 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

-3,8 

ЧЕЛОВЕК  
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2022 ГОД 
январь – март 

250 

201 

221 

171 

220 

231 

258 

226 

288 

246 
214 

246 

194 

212 

244 

211 

187 

224 

238 

237 

235 

270 

201 
197 

199 

199 

227 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 



АСТРАХАНЬСТАТ 
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КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ  
НА 1 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ 

значение показателя 

больше, чем по России 

4 субъекта ЮФО 

значение показателя 

меньше, чем по России 

4 субъекта ЮФО 
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АСТРАХАНЬСТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 

В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2022 2021 2020 

842 

В РАСЧЁТЕ НА 1000 ЧЕЛ.  

12,8 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

-3,2 

ЧЕЛОВЕК  

к январю – марту 2021 года 

2022 ГОД 
январь – март 
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АСТРАХАНЬСТАТ 
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КОЭФФИЦИЕНТ СМЕРТНОСТИ 
НА 1 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ 

значение показателя 

больше, чем по России 

5 субъектов ЮФО 

значение показателя 

меньше, чем по России 

3 субъекта ЮФО 
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Республика Крым 

Краснодарский край 

Астраханская область 

Волгоградская область 

Ростовская область 

г. Севастополь 

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 



АСТРАХАНЬСТАТ 
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КОЭФФИЦИЕНТ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ 
НА 1 000 РОДИВШИХСЯ ЖИВЫМИ 

значение показателя 

больше, чем по России 

5 субъектов ЮФО 

значение показателя 

меньше, чем по России 

3 субъекта ЮФО 
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ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 



АСТРАХАНЬСТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ 

В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ 
ЕДИНИЦ 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2021 2020 

193 

В РАСЧЁТЕ НА 1000 ЧЕЛ.  

2,9 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

1,05 

ЕДИНИЦ  

к январю – марту 2021 года 

2022 ГОД 
январь – март 



АСТРАХАНЬСТАТ 
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КОЭФФИЦИЕНТ БРАЧНОСТИ  
НА 1 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ 

значение показателя 

больше, чем по России 

1 субъект ЮФО 

значение показателя 

меньше, чем по России 

7 субъектов ЮФО 
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Российская Федерация 
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Ростовская область 

г. Севастополь 

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 



АСТРАХАНЬСТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ 

В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ 
ЕДИНИЦ 
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2022 2021 2020 

254 

В РАСЧЁТЕ НА 1000 ЧЕЛ.  

3,8 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

+8,1 

ЕДИНИЦ  

к январю – марту 2021 года 

2022 ГОД 
январь – март 



АСТРАХАНЬСТАТ 

13 

КОЭФФИЦИЕНТ РАЗВОДИМОСТИ 
НА 1 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ 

значение показателя 

меньше, чем по России 

5 субъекта ЮФО 

значение показателя 

больше, чем по России 

3 субъектов ЮФО 

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 
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